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Dini kimliğe sahip bireylerin medyanın hedef kitlesi içerisinde yer alma-
sı artık yadsınmayan ve gün geçtikçe kabullenilen bir gerçektir. Nitekim 
televizyon, sinema başta olmak üzere geleneksel medya araçlarında 
yer alan içerikte dini figür ve sembollere yer verme anlamında yoğun 
bir çabaya şahit olunmaktadır. Yeni medya ise dini kimliğin ifşası ve dini 
kimliğin pratik sahası olma anlamında misyonunu hakkı ile yerine ge-
tirmektedir. Bu eser, özellikle geleceğin teminatı olarak görülen genç-
lerin, dine ve medyaya yaklaşım ve dini kimliklerinde medyaya biçtikleri 
role dair perspektifler yakalayabilme amacıyla hazırlanmış bir kitaptır.  
Kitapta; dar bir sahada derin bulgulara ulaşma adına İnönü Üniversite-
si İletişim Fakültesi ve İlahiyat Fakültesi’nde eğitim görmekte olan 40 
öğrenci ile görüşmeler yapılmıştır. Görüşmeler neticesinde elde edilen 
birçok bulgu arasından önemli bulunan en önemli bulgu; medyanın, dini 
kimlik inşasına etki anlamında aile ve eğitimden sonra gelmesi ve doğ-
rudan etkisinden çok bilgi edinme kaynağı olarak bir rol üstlenmesidir. 
Din olgusu ise etkisi göreceli olmakla birlikte güçlü sahiplenilen bir yapı 
olarak karşımıza çıkmıştır. Medya ve dine dair birçok teorik yaklaşımı, 
kimlik ila dini kimlikte din ve medyanın konumlarına dair önemli verileri 
barındıran bu kitabın, araştırmacılara bir nebze ilham olması dileğiyle! 
İyi okumalar…
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ÖNSÖZ

20. yüzyılın başlarından itibaren medyanın bireyin gündelik hayatına dönük 
etkilerinin kapsam ve sınırlılıklarına dair birçok yaklaşım geliştirilmiş ve zamanla 
bu yaklaşımlar yeni yaklaşımların temelini oluşturmuştur. Gelinen noktada ise 
yeni medya kullanım yaygınlığının da etkisi ile medya araçları, ortak değerler 
başta olmak üzere insan hayatının her aşamasında adından söz ettirmektedir. Bu 
noktada, sosyal bilimlerin önemli bir tartışma sahası olan kimliğe yönelik medya-
nın potansiyel nüfuzunun derinliği de tartışılan meselelerden biridir.

İçinde yaşanılan dünyayı değerler çerçevesinde anlama ve anlamlandırmada, 
sahip olunan kimliğin yapısal durumu göz önüne alındığında ‘inşa etme’ eylemi-
nin sanılanın çok ötesinde anlamlar ihtiva ettiği görülebilir. Değerler ve anlamlar 
kümesini bünyesinde barındıran dine bu çerçeveden bakıldığında, kutsallık at-
fetme ve üstünde güç tanınmayan bir otoriteye inanma fıtratındaki bireyin, sahip 
olduğu kimliğin inşasında dine üstün bir rol atfettiği görülmektedir. Ancak med-
yanın kimlik ve dini kimlik üzerindeki etkisinin ‘inşa edici’ ya da inşa sürecini 
destekleyici rolü merak edilen meselelerden bir diğeri olmuştur.

‘Medyanın Gençlerin Dini Kimlik İnşasındaki Rolü: İnönü Üniversitesi İleti-
şim Fakültesi ve İlahiyat Fakültesi Öğrencileri Üzerine Bir Araştırma’ adlı doktora 
tezinden üretilen bu kitap, medyanın din ve dini kimlikle olan ilişkisini dönemsel 
boyutlar ve tartışma sahaları üzerinden ele alarak bir çerçeve çizme çabasında-
dır. Kimliğin kavramsal olarak ele alınması ve gençlik döneminde sahip olunan 
kimlik ve dini kimliği incelemesi ise çalışmanın kuramsal bağlamda zengin içe-
riğinin diğer bir yansımasıdır. Bu kitapta yazar, dini kimliğin gençler tarafından 
nasıl algılandığını ve medyadan dini kimliği kurgulama ve geliştirme adına nasıl 
yararlanıldığını incelemiş ve ileride yapılacak çalışmalara bir temel oluşturmak 
istemiştir. Bu metin, dini kimliğin inşasındaki faktörleri irdeleme ve medyanın 
dini kimlik pratiklerine yönelik çerçevesini anlama adına da önem taşımaktadır. 
Nitekim dini kimliğin, sekülerist mantığın örseleme ve geri itme çabalarına rağ-
men bireyin benliğinde var olmaya devam etmesi akla; bu mantığın temsilcisi 
konumundaki medya ve bireyin kutsalının bütünü olan dinin, bireyin kimliğinde 
ne derece etkin olduğu sorusunu getirmektedir. Kitap bu açıdan medyanın dini 
kimliği inşa edici bir işlevden çok kimliği dolaylı da olsa değişime uğratan bir 
etkisinin var olduğu sonucuna ulaşmakta ve dini kimliği destekleyen işlevlerin, 
pratiklerin öğreniminde rol üstlendiğini aktarmaktadır. Buna ilaveten yazarın 40 
katılımcıdan elde ettiği bulguları değerlendirdiği bu kitapta; dindarlık algısı, med-
yanın gündelik hayattaki konumu ve geleneksel medya ile yeni medya kullanımı-
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nın bireyin dini kimliğine yansımalarına dair önemli sonuçlar da sahaya özgün 
katkı anlamında vurgulanmaya değerdir.

Medya ve din ilişkisi bağlamında önemli görülen bu eserin yazarı başta olmak 
üzere katkıda bulunan herkesi kutlar, yeni özgün çalışmalara kaynaklık etmesini 
temenni ederim.

Nisan 2021- Kayseri

Prof. Dr. Hakan AYDIN
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